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Aleas værdisæt 
Alea har 5 grundlæggende værdier som er omdrejningspunkt for foreningens aktiviteter: 
Fællesskab, Frivillighed, Kreativitet, Tryghed og Bæredygtighed. 
 

 
 

Fællesskab 
Fællesskab er fundamentet for alt, hvad vi gør i Alea. Det er udgangspunktet for at styrke 
frivillighed, fremme kreativitet, sikre bæredygtighed og skabe tryghed i foreningen. Et stærkt 
internt fællesskab giver plads til engagement og samarbejde, mens vores netværk hos bl.a. 
Landsforeningen Bifrost samt andre lokale samarbejdspartnere styrker eksterne relationer og 
giver mulighed for at dele erfaringer og sikre udvikling. Spilkongressen Fastaval er et bidrag til 
denne sammenhængskraft – et samlingspunkt, hvor lokale og nationale fællesskaber mødes på 
tværs af generationer, inspirerer hinanden og danner nye forbindelser. 
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Frivillighed 
Vi værdsætter og anerkender de mange mennesker, der frivilligt bruger tid og energi på at gøre 
en indsats for Aleas aktiviteter. Spilkongressen Fastaval bliver skabt af frivillige i tæt 
samarbejde, hvor medejerskab og frihed under ansvar er centrale værdier. Uden frivillige, intet 
Fastaval. Det er essentielt, at vi skaber et rum, hvor det at bidrage til fællesskabet føles 
meningsfuldt, givende og sjovt, og hvor alle føler sig hørt, respekteret og som en vigtig del af 
helheden. 
 

Kreativitet 
Alea er et sted, hvor kreativitet, skabertrang og ideer kan blomstre. Vi støtter hinandens lyst og 
evne til at udforske deres kreative potentiale – om det er gennem rollespil, brætspil eller andre 
beslægtede medier. Vi ønsker et trygt rum, hvor nyskabelse trives, og hvor nye ideer kan fødes, 
udvikles i fællesskab og udfordre grænserne for kreativ udfoldelse. 
 

Bæredygtighed 
Vi prioriterer en bæredygtig foreningskultur, der bygger på social ansvarlighed, god 
kommunikation og tydelige rammer. I Alea er både udvikling og stabilitet i fokus gennem 
åbenhed over for forandring, vidensindsamling og deling af erfaringer på tværs af medlemmer. 
Dette fundament skaber grobund for en sund og robust organisation – også på længere sigt. 
 
Tryghed 
Vi stræber efter at skabe et trygt og inkluderende miljø, hvor der er rummelighed og 
fællesskaber kan trives socialt. Gennem en klar samværspolitik og fokus på trivsel viser vi 
ansvar for hinanden – både fysisk og online. Alea er et sted, hvor ligeværdig respekt og god 
opførsel er grundlæggende værdier. 
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